Преобразователи частоты Lenze Ac-Tech это гибкость, простота и экономичность. Простые, компактныe, мощныe - несколько кнопок
для оператора и всего несколько параметров позволяют сделать ввод в эксплуатацию “детской игрой”.
Достоинство и преимущество:
 Микропроцессор вычисляет мощность двигателя;
 Защищает двигатель и убирает другие аппаратные проблемы;
 Запрограммировать,  легко при помощи электронного модуля программирования;
 3 способа программирования EPM:
1. Используя интегрированый пульт;
2. При помощи компьютера и ПO Techlink в среде Windows;
3. При помощи портативного программатора.
 Векторное управление без обратной связи;
 Управление скоростью или моментом,
 Четкий светодиодный дисплей;
 Низкий шум во время работы (благодаря настройке частоты переключения до 10 кГц);
 Широкий диапазон степени защиты IP21, IP31, IP54, IP65;
 Возможность связи с периферийным оборудованием;
Управление через удаленный доступ:
Преобразователи частоты Lenze Ac-Tech отвечают современным требованиям интеграции в системы
автоматизации и управления. В связи с этим производитель идет с несколькими интерфейсных
решений. Для возможности применения в автоматизации единичных приводов или технологического
оборудования, преобразователи частоты Lenze Ac-Tech, комплектуется следующими модулями
коммуникации:
 Modbus/RS485 – Profibus
 Device net – Ethernet/IP
 Can open – Lecom
Модель
Номинальная
мощность
двигателя,
кВт
Цена,
лей
~230V 1 ph.
ESMD251X2SFA 0.25 2112
ESMD371X2SFA 0.37 2475
ESMD551X2SFA 0.55 2640
ESMD751X2SFA 0.75 2805
ESMD152X2SFA 1.5 3778
ESMD222X2SFA 2.2 4108
~380V 3 ph.
ESMD371L4TXA 0.37 3696
ESMD751L4TXA 0.75 3960
ESMD112L4TXA 1.1 4867
ESMD152L4TXA 1.5 4537
ESMD222L4TXA 2.2 5032
ESMD302L4TXA 3.0 5610
ESMD402L4TXA 4.0 6022
ESMD552L4TXA 5.5 7821
ESMD752L4TXA 7.5 9322
ESMD113L4TXA 11.0 10725
ESMD153L4TXA 15.0 14850
ESMD183L4TXA 18.0 16830
ESMD223L4TXA 22.0 19074
~230V 1 ph.
ESV251NO2SXB 0.25 3135
ESV371NO2SXB 0.37 3300
ESV751NO2SXB 0.75 3465
ESV112NO2SXB 1.1 4042
ESV152NO2SXB 1.5 4224
ESV222NO2SXB 2.2 5362
~380V 3 ph.
ESV371N04TXB 0.37 4768
ESV751N04TXB 0.75 5115
ESV112N04TXB 1.1 5445
ESV152N04TXB 1.5 5923
ESV222N04TXB 2.2 6930
ESV402N04TXB 4.0 7870
ESV552N04TXB 5.5 9966
ESV752N04TXB 7.5 12375
ESV113N04TXB 11.0 15510
ESV153N04TXB 15.0 20460
ESV183N04TXB 18.5 22110
ESV223N04TXB 22.0 26400
ESV303N04TXB 30.0 29700
ESV373N04TXB 37.5 41976
ESV453N04TXB 45.0 51084
IP65 пыле-влагонепранецаемый
ESV371N04TXB 0.37 5346
ESV751N04TXB 0.75 5776
ESV152N04TXB 1.5 6715
ESV222N04TXB 2.0 7672
ESV402N04TXB 4.0 9570
ESV552N04TXB 5.5 12045
ESV752N04TXB 7.5 14355